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DOŻYNKI SOŁECKIE 2021

Plony zebrane, czas świętować...

PANIÓWKI

Jak w... Ciechocinku
 Paniówki też mają swoją tężnię solankową. Wprawdzie nie tak dużą jak 
ta w Ciechocinku, czy Knurowie, ale jest. Każdemu, kto przy niej przystaje, 
zapewnia zdrowotną inhalację.

Skłonni do żartów paniówczanie, nie 
omieszkali tego skomentować.

– Z tą tężnią, panowie, to może 
być strzał w stopę. Teraz już nasze mał-
żonki na turnus do Ciechocinka nas nie 
puszczą! – żartują.

Tężnia stoi w miejscowym Parku Jo-
anny. Uruchomiono ją pod koniec sierp-
nia. Skąd się tam wzięła? 

-  Jeśli zdarza się szczęśliwy traf, to 
trzeba mu pomóc. Poprzedni właściciel 
– miejscowa Karczma Rajcula – chciał 
sprzedać tę tężnię, ale przekonaliśmy go 
i ostatecznie nam ją podarował – wyja-
śnia sołtys Paniówek Bogusław Mryka. 

- Wymagała remontu, jednak to nie był 
problem. Paniówczanie chętnie zakasują 
rękawy, jeśli cel jest zbożny. Szybko zna-
lazł się elektryk, który przejrzał i napra-
wił instalację, a stolarze dostarczyli de-
sek na nowe siedziska i okładziny tężni. 
Nalaliśmy solanki i działa!

 Tężnia, choć mała, już stała się kolej-
ną atrakcją parku. Od góry przykrywa 
ją dach kryty strzechą. Solanka pompo-
wana jest na pryzmę gałęzi tarniny, skąd 
spływa, tworząc w powietrzu specyficz-
ny mikroklimat. Chętnych, by skorzy-
stać z jej walorów nie brakuje.

 jm, fot.  Jerzy Miszczyk

Zboża już zebrane. Rolnicy, a wraz z nimi 
wielu mieszkańców wsi, dziękowali 
Bogu za plony, a później bawili się na 
dożynkach. Gminnych w tym roku nie 
było, ale sołeckie owszem!

N ajwcześniej, bo 11 września, obcho-
dzono je w Chudowie i Paniówkach, 
w niedzielę, 19 września, w Gierał-

towicach i Przyszowicach. W każdej 
z miejscowości miały nieco inny prze-
bieg, ale jedno było wspólne: wdzięcz-
ność za rolniczy trud i znój, wdzięczność 
za boską opatrzność... Jak świętowali-
śmy? O tym piszemy na stronach 6 i 7.

ChudówPaniówkiPrzyszowice

Gierałtowice
informacja
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GLIWICE. PODSUMOWANY PIKNIK MILITARNY

Super pomysł, świetne wykonanie
Starosta gliwicki Waldemar Dombek i wójt gminy Gierałtowice Leszek Żogała 
docenili współorganizatorów gierałtowickiego Pikniku Militarnego.

PRZYSZOWICE

– Dobra współpraca popłaca – orzekli zgodnie uczestnicy spotkania w gliwickim 
Starostwie Powiatowym.

P iknik tu, piknik tam. Niby to samo, 
ale można zrobić nie tak samo. To 
właśnie udało się w Gierałtowicach, 

gdzie zaproponowano formułę odmien-
ną od zwyczajowej. Impreza, która odbyła 
się 4 września, zrobiła ogromne wrażenie 
na uczestnikach [o jej przebiegu piszemy 
obszernie na 8 stronie – dop. red.].

Podobne, bardzo dobre, odczucia mają 
też główni organizatorzy: powiat gliwic-
ki i gmina Gierałtowice. Występujący 
w imieniu obydwu samorządów starosta 
Dombek i wójt Żogała docenili kreatyw-
ność, zaangażowanie i profesjonalizm 
partnerów-współorganizatorów pikni-
ku. Gratulacje i słowa uznania wyrazili 

podczas specjalnego spotkania w piątek, 
10 września, w Starostwie Powiatowym 
w Gliwicach.

– Dzięki wspólnym działaniom udało 
nam się zorganizować naprawdę ciekawy 
piknik, na którym promowaliśmy szcze-
pienia przeciw Covid-19 oraz potencjał 
militarny naszego regionu. Wszystkim 
zaangażowanym w to przedsięwzięcie ser-
decznie dziękujemy – podkreślił starosta.

Miłym słowom towarzyszyły symbo-
liczne upominki – dowód wdzięczno-
ści za udaną realizację pierwszego Pik-
niku Militarnego w powiecie gliwickim.

/powiatgliwicki.pl, b/
Fot. Magdalena Fiszer-Rębisz

Przyszowianie o muzyce mogą mówić długo i wiele – bo też jest o kim 
i o czym... Foto: archiwum GOK

Sierpniowe spotkanie poświę-
cone było wspaniałym kobie-
tom, które wielokrotnie da-

wały dowody męstwa, walcząc 
w powstaniach śląskich, a swo-
imi talentami, zaangażowaniem, 
wiedzą i charyzmą wpłynęły tak-
że na przebieg plebiscytu, i póź-

niej, na życie publiczne na Śląsku 
w okresie II RP.

Te nietuzinkowe postaci wy-
dobyły z mroków historii i spo-
pularyzowały dwie znakomite 
prelegentki: Alina Bednarz i Ka-
tarzyna Tobór-Osadnik. Oby-
dwie panie mają w swoim do-

robku liczne książki i publikacje 
poświęcone patriotkom ze Ślą-
ska. Ich arcyciekawego wykła-
du, ilustrowanego przeźroczami, 
wysłuchało blisko stu seniorów 
z naszej gminy. Temat jednak 
wart jest spopularyzowania tak-
że w szerszym kręgu. Zachęca-
my! Dlaczego?

Wystarczy sięgnąć po książkę 
„Ambulansem przez Śląsk”, pió-
ra Aliny Bednarz oraz Katarzyny 
Tobór-Osadnik, by poznać histo-
rię czterech niezwykłych lekarek, 
biorących udział w powstaniach 
śląskich. Kolejna pozycja tych au-
torek, godna uwagi, to „Patriotki 
ze Śląska”. Ich lektura zapewne 
zainspiruje niejednego czytelni-
ka do wyrobienia sobie zupełnie 
nowej opinii na temat roli kobiet 
w powstaniach, a także w ówcze-
snym życiu publicznym. Książ-
ki te, a także inne tytuły zwią-
zane z tematem, dostępne są na 

półkach Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej (GBP) w Gierałtowicach.

Głównym organizatorem spo-
tkania było TMP, a poprowadził 
je prezes Andrzej Biskup. Pomo-
cą w jego organizacji i doborze 
tematu służyła Agnieszka No-
wak – dyrektorka GBP w Gie-
rałtowicach.

Przy muzyce o historii
W czwartek, 16 września, człon-
kowie towarzystwa zebrali się 
w restauracji, aby porozmawiać 
i powspominać o przyszowic-
kich muzykantach. Bo też było 
o kim i o czym... Muzykowanie 
w Przyszowicach ma bogatą hi-

storię. Działały tu orkiestry i ze-
społy, w których doświadczenie 
zdobywało wiele, znanych w lo-
kalnym środowisku, osób. 

Gośćmi honorowymi czwart-
kowego spotkania byli panowie: 
Jerzy Cwelung, Mirosław Haj-
duk, Henryk Mandrysz, Kazi-
mierz Pawlas, Paweł Skorupa 
oraz Manfred Sobota. Nato-
miast krótką pogadankę na te-
mat przyszowickich orkiestr wy-
głosił Edward Pyka. 

Spotkanie stało się okazją nie 
tylko do wspomnień dotyczących 
lokalnej historii ale również do 
wspólnego muzykowania.

jm, GOK

Bliżej patriotek i muzyków
25 sierpnia i 16 września w przyszowickiej restauracji „U Marije” odbyły się drugie i trzecie 
spotkania z cyklu „Bliżej historii”. Przedsięwzięcie realizuje Towarzystwo Miłośników 
Przyszowic przy wsparciu środków z budżetu gminy Gierałtowice.

W środku fotografii bohaterki spotkania w Przyszowicach: Alina Bednarz 
– radna Sejmiku Województwa Śląskiego (z lewej) i Katarzyna Tobór-
Osadnik – prof. Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Towarzyszą im prezes 
TMP Andrzej Biskup  i dyrektor GBP Agnieszka Nowak. Foto: Jerzy Miszczyk

Kolejne inwestycje w PGK
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Przyszowicach zakończyło 
kolejne inwestycje.

Z realizowano odcinek wodociągu 
w rejonie ul. Borowej w Paniów-
kach. Tym samym uzbrojone zo-

stały działki gminne.
Wykonano pierwszy etap systemu za-

rządzania ciśnieniem wody na terenie 
naszej gminy. Zamontowany reduktor 
ciśnienia umożliwi zmniejszenie ciśnie-
nia wody w nocy i w konsekwencji będą 
mniejsze straty wody.

Jest to pokłosie przeprowadzonego na 
jesieni 2019 roku audytu sieci wodocią-
gowej. Po wprowadzeniu bezkosztowych 
zaleceń audytu w 2020 roku straty wody 
zostały znacznie zredukowane. Teraz na-
stąpił czas na realizację kolejnych dzia-

łań, ale niestety związanych z wydatka-
mi. Inwestycje są jednak niezbędne, by 
pomimo rosnących wszędzie kosztów, 
Przedsiebiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej mogło utrzymać cenę wody na 
niezmienionym poziomie.

Zakończono również pierwszy etap 
prac związany z budową systemu moni-
toringu sieci wodociągowej i trwają pra-
ce związane z wymianą wodociągu w ul. 
Miarki w Gierałtowicach. Ostatnia inwe-
stycja znacząco zniweluje problemy z ci-
śnieniem wody na Kolonii Beksza. Ter-
min zakończenia wymiany starych rur 
zaplanowano na październik 2021 roku.

/pgk/
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SZKODY GÓRNICZE
pomoc prawna  

w uzyskaniu  
odszkodowania  

– bezpłatne konsultacje 

INFORMACJA WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE

o  uchwaleniu „Miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru sołectwa  
Przyszowice – etap I”.
Informuję o  podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice 
Uchwały Nr  XXXIX/281/2021 z  dnia 25 sierpnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru sołectwa Przyszowice 
– etap I”.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, w dniu 31 sierpnia 2021 r., pod 
pozycją 5505.
Jeżeli ustalenia tego dokumentu nie zostaną zakwestiono-
wane przez Wojewodę w trybie postępowania nadzorcze-
go, plan wejdzie w życie po upływie 45 dni od dnia opubli-
kowania w wymienionym powyżej Dzienniku Urzędowym.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Jest ciekawie i pracowicie
Zazwyczaj we wrześniu sporo dzieje się w naszej gminie. Po długiej, epidemicznej przerwie udało się zorganizować kilka imprez.

B ył Rodzinny Piknik Mi-
litarny, z główną atrakcją 
w postaci czołgu. Odbyły 

się już dożynki w Paniówkach 
i w Chudowie. Przed nami jesz-
cze dożynkowy piknik w Gie-
rałtowicach. Bardzo się cieszę, 
że tak wielu naszych mieszkań-
ców chce działać, organizować, 
poświęcać swój czas na dzia-
łania społeczne. Podczas tych 
wszystkich imprez można było 
zaszczepić się.

To dobrze, że tradycja zakoń-
czenia żniw jest kontynuowana. 
Dużych, „gminnych” dożynek, 

nie organizowaliśmy. Wynika 
to z faktu, że przygotowania do 
takiej imprezy rozpoczynają się 
z początkiem roku, a wszyscy 
pamiętamy, jaka była sytuacja 
w pierwszych miesiącach tego 
roku.

Zakończył się czas zbierania 
ankiet od mieszkańców, które 
będą elementem przygotowy-
wania strategii dla naszej gmi-
ny. Bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy poświęcili swój cenny 
czas, aby podzielić się swoimi 
uwagami i spostrzeżeniami 
o gminie. Kolejne etapy prac 

przed nami. Na pewno będzie-
my o tym szeroko informować. 

Zakończyły się prace w prze-
budowywanym przedszkolu 
w Paniówkach. Obecnie trwa-
ją odbiory przez właściwe in-
stytucje. Już niedługo przed-
szkolaki skorzystają z nowych 
sal. Jestem przekonany, że im 
się spodobają. 

Poprawiono też bezpie-
czeństwo poprzez przebudo-
wę fragmentu ul. Dworskiej 
w Paniówkach, o co szczegól-
nie zabiegali radni i sołtys z Pa-
niówek. W Chudowie zakoń-
czono prace i trwają odbiory 
placu zabaw usytuowanego na 
boisku. Prace projektowe placu 
zabaw w Przyszowicach i jego 
wykonanie, też są planowane 
jeszcze na ten rok, żeby od wio-
sny przyszłego roku mógł już 
funkcjonować. W ten sposób 
„domkniemy” sieć placów za-

baw we wszystkich sołectwach 
naszej gminy. 

Rozpoczęły się prace związa-
ne z ulicą Polną w Przyszowi-
cach. Projekt, zlecony jeszcze 
w ubiegłej kadencji, jest reali-
zowany, ponieważ udało się 
pozyskać zewnętrzne środki 
w wysokości 50 proc. kosztów 
inwestycji. W Gierałtowicach 
budynek biblioteki doczekał 
się nowego ogrzewania. Nie 
będzie już czarnego dymu 
z „gminnego” obiektu w se-
zonie grzewczym w centrum 
Gierałtowic. 

Miesiąc temu pisałem, że 
zmiany w prawie zagrożą fi-
nansom gminy. Dziś mogę na-
pisać, że pojawiły się projekty 
regulacji, które mają to zagroże-
nie zniwelować. Wspólne dzia-
łanie samorządów zostało do-
strzeżone w Warszawie. Teraz 
czekamy na szczegóły tych roz-

wiązań, ale sytuacja wydaje się 
być o wiele lepsza, niż jeszcze 
miesiąc temu. Władze central-
ne dostrzegły problem, a to już 
bardzo duży sukces. 

Liczba zaszczepionych osób 
w naszej gminie jest wysoka. 
Swoje też przeszliśmy wszyscy 
w poprzednich falach epidemii. 
Było trudno, ale to też pewnie 
wpłynęło na wzrost naszej świa-
domości co do konieczności 
szczepień, a w konsekwencji na-
szej odporności. Mam nadzieję, 
że dzięki temu kolejne miesią-
ce nie będą dla nas tak ciężkie, 
jak poprzednie. Dlatego dbajmy 
o swoje zdrowie, bo sezon gry-
powy przed nami. A jak wiem 
z własnego doświadczenia, zwy-
kła tzw. „grypa jelitówka” też 
potrafi namieszać... 

Leszek Żogała
wójt gminy Gierałtowice

/17 września 2021/

reklama
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PRZYSZOWICE PODNIEBNA ATRAKCJA CZYLI…

EKOLOGIA. UBĘDZIE DOTACJI

Zeppelin  
nad Śląskiem
Podniebnym bohaterem minionego 
weekendu bezsprzecznie był 
majestatyczny Zeppelin. Mierzący 75 m 
długości sterowiec w piątek i sobotę (10–11 
września) latał pomiędzy Katowicami 
i Gliwicami. Pojawił się także nad naszą 
gminą i wielokrotnie przelatywał tuż obok.

O  Zeppelinie rozpisywały się media, 
a użytkownicy portali społecznościo-
wych co rusz umieszczali w Internecie 

zdjęcia i filmiki z powietrznym statkiem. 
Dobrze widoczny był z Przyszowic. Zdjęcia 
wykonaliśmy w sobotę, 11 września, z wałów 
ziemnych na Kłodnicy – tuż obok mostu.

Loty Zeppelina nad Śląskiem odbyły się 
w ramach trasy promocyjnej „Zeppelin Tour 
2021”. Była to zarazem akcja promocyjna or-
ganizatora lotu – Grupy ZF – obecnie świa-
towego lidera rozwiązań technologicznych 
dla branży motoryzacyjnej. Warto wiedzieć, 
że ZF ma znaczący wkład w rozwój tech-
nologiczny sterowców. Od początku dzia-
łalności (rok 1915) ZF „Zahnradfabrik” spe-
cjalizowała się w produkcji przekładni i kół 
zębatych używanych także do napędu ste-

rowców. ZF promuje swoją markę w wy-
jątkowo efektowny sposób, używając do 
tego Zeppelina, którego współtworzy już 
od 106 lat. W Polsce ZF zatrudnia obecnie 
około 8 tys. pracowników. Ma także swój 
zakład w Gliwicach.

W ramach „Zeppelin Tour 2021”, stero-
wiec, z logo firmy namalowanym na ka-
dłubie, latał także nad Częstochową (12 
września) oraz Bielskiem-Białą i Czecho-
wicami-Dziedzicami (14 września).

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Zeppelin nad Makoszowami – widok od strony 
Przyszowic.

Okazuje się, że w Przyszowicach 
– nad brzegiem Jeziora Farskie-
go. Teren jest odcięty od świata 

i miejscowości zagajnikiem, od ulicy 
Makoszowskiej wysokimi wałami 
ziemnymi systemu odwadniania. Je-
dynie od strony zachodniej można do-
strzec go w dali, jadąc autostradą A4. 
Do tej oazy trzeba po prostu dojść, lub 
dojechać, pokonując wertepy.

Na miejscu spotkaliśmy rodzinę 
wędkarskich pasjonatów – pana Ry-
szarda z żoną Dorotą i synem. Miesz-
kają w Makoszowach, jednak cenią 
sobie uroki przyszowickiego akwenu.

– W Przyszowicach, nad Jezio-
rem Farskim, spędzamy wiele let-

nich dni – mówi pan Ryszard – 
dzisiaj (11 września – red.) łapiemy 
głównie pogodę, bo ryby mają wol-
ne – śmieje się wędkarz. – Ale na 
haczyku mieliśmy tu już nieraz 
naprawdę dużą rybę. Największa 
trafiła się w październiku ubie-
głego roku – amur, mierzący 130 
cm. Walczyłem z nią długo, dałem 
jednak radę.

Jak wyjaśnił nam wędkarz akwen 
jest łowiskiem PZW. Dbają o niego 
oddziały w Makoszowach i Sośnicy. 
Poza amurami można złapać tu oka-
załe karpie, no i co ważne, spokój, 
relaks – tak niezbędne w życiu. 

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Taaakie ryby można tu czasem złapać – demonstruje pan Ryszard – ważne jednak, 
że nad przyszowickim akwenem całą rodziną znakomicie spędzamy czas.

Czekasz? Tracisz...
Do końca roku należy wymienić najstarsze, pozaklasowe, kotły węglowe. 
Warto to uczynić, nie tylko po to, by uniknąć ewentualnych kar.

Zmniejsza się też dostępność do-
tacji – z końcem roku zniknie 
dotacja (30/60 proc.) na kotły 

na ekogroszek – przestrzega Woj-
ciech Szczypka, lider Gierałtowic-
kiego Alarmu Smogowego (GAS). – 
Kto dłużej czeka – ten więcej traci...   
GAS niezmordowanie przypomina 
o możliwościach pozyskania dofi-
nansowania do proekologicznych in-
westycji.

– W ramach akcji zawiesiliśmy 80 
plakatów w Gierałtowicach, Knurowie 
i Ornontowicach, a także przekazali-
śmy Urzędowi Gminy 32 plakaty dla 
szkół, przedszkoli oraz pozostałych pla-
cówek gminnych – dodaje. – Dziękuje-
my księżom proboszczom wszystkich 
parafii za wsparcie akcji poprzez wy-
wieszenie plakatu oraz zwrócenie uwa-
gi na nią w ogłoszeniach parafialnych.

/gas/
Foto: archiwum GAS

Mazurskie klimaty 
nad Farskim
Nad jeziorem namiot obok namiotu. Obszerne, tak by można było 
pomieszkać w nich wygodnie nawet kilka dni. Pod ścianą drzew 
samochody. Na brzegu wytrawni wędkarze, łowiący ryby i ostatnie 
tego lata promienie słońca. Cisza. Gdzie tak jest?

informacja



5 Nr 169,  w r zesień 2021

EDUKACJA

Pierwszoklasiści
Ruszył rok szkolny 2021/2022. W środę, 1 września, naukę stacjonarną rozpoczęło 1326 uczniów szkół podstawowych. Do przedszkoli pomaszerowało 585 
dzieci. W sumie zespoły szkolno-przedszkolne gminy Gierałtowice mają w tym roku szkolnym 1911 podopiecznych.

W  trakcie inauguracji szcze-
gólnie ciepło witano, jak 
zwykle, uczniów klas 

pierwszych. Jest ich dokładnie 158, 
uczą się w dziewięciu oddziałach 
szkół podstawowych w Chudo-
wie, Gierałtowicach, Paniówkach 
i Przyszowicach. Jak podkreślają 
dyrektorki szkół, dołożono wszel-
kich starań, by pierwszoklasistów 
powitać w sposób tradycyjny, po-
mimo nadal trwającej pandemii 
koronawirusa i restrykcji z nią 

związanych. Były więc spotka-
nia klas pierwszych z udziałem 
rodziców, uczniowie składali uro-
czyste ślubowania, a dyrektorki 
każdego z nich z osobna pasowa-
ły na ucznia, zgodnie z rytuałem 
szkoły. Tradycji stało się zadość. 
Nie zabrakło tyt (rogów obfito-
ści) wypełnionych słodkościa-
mi – na osłodę pierwszego dnia 
nauki. Była też nowość – w tym 
roku każdy z pierwszoklasistów 
otrzymał prezent od gminy: mały 

plecak z upominkami przydatny-
mi w szkole.

W nowym roku trzema zespo-
łami szkolno-przedszkolnymi 
(ZSP) pokierują dotychczasowi 
dyrektorzy: ZSP Chudów (Ste-
fania Michalska), ZSP Gierałto-
wice (Urszula Cieślik) i ZSP Pa-
niówki (Małgorzata Wiśniewska). 
Zmiana nastąpiła w ZSP w Przy-
szowicach, gdzie na stanowisko 
dyrektora powołana została Bar-
bara Jałowiecka-Cempura, zastę-

pując dotychczasowego dyrekto-
ra, Aleksandra Jendryczkę.

Nowa pani dyrektor jest absol-
wentką przyszowickiej podsta-
wówki. Historia zatoczyła więc 
koło, co podkreślono sympatycz-
nym gestem – dyrektorka, podob-
nie jak pierwszoklasiści, otrzy-

mała w trakcie inauguracji „tytę” 
ze słodkościami. Ciekawostką 
jest, iż otrzymała ją z rąk Ewy 
Czech – tej samej nauczycielki, 
która przed laty witała w pierw-
szej klasie małą wówczas Basię 
Jałowiecką.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Inauguracja roku w Przyszowicach. Naukę w klasie I A rozpoczęło w tej szkole 
14 uczniów. Wszystkie dzieci będą mogły liczyć na wszelką pomoc i opiekę swojej 
wychowawczyni, pani Anny Krzyckiej.

SP w Przyszowicach. Piętnastkę pierwszoklasistów z I B przygarnęła pod swoje pedagogiczne 
„skrzydła” jedna z najwytrawniejszych nauczycielek tej szacownej podstawówki – Ewa Czech. 

ZSP PRZYSZOWICE

Szkoła z certyfikatem
Są powody do dumy – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyszowicach otrzymał Krajowy 
Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie.

Informację o jego przyznaniu 
otrzymaliśmy na początku 
nowego roku szkolnego – in-

formuje Martyna Pietrzak, na-
uczycielka koordynująca szkol-
ny program autorski „Zarażający 
Zdrowiem”.

W oparciu o niego szkoła re-
alizuje szereg działań w ramach 
sieci szkół promujących zdro-
wie, do której należy już od 
roku 2010. Wyjaśniamy, szkoła 
promująca zdrowie to ta, któ-
ra we współpracy z rodzicami 
uczniów i społecznością lokal-
ną, systematycznie i planowo 
tworzy środowisko społeczne 
i fizyczne sprzyjające zdrowiu 
i dobremu samopoczuciu całej 
społeczności szkolnej. Wspie-
ra również rozwój kompetencji 
uczniów i pracowników w za-

kresie dbałości o zdrowie przez 
całe życie. 

Otrzymanie Certyfikatu Szko-
ły Promującej Zdrowie nie jest za-
daniem prostym. 

– Aby złożyć wniosek o jego 
przyznanie, szkolny koordynator 
programu musiał wykonać sze-
reg badań: obserwacje, wywiady, 
analizę dokumentów i ankiety. Te 
ostatnie przeprowadzono wśród 
uczniów klas siódmych i ich ro-
dziców oraz wszystkich pracowni-
ków szkoły. Przebadano również 
uczniów klasy piątej, którzy napi-
sali wypracowania dotyczące ich 
samopoczucia w klasie i w szko-
le. Natomiast uczniowie klas dru-
gich przedstawili swój stosunek do 
szkoły za pomocą metody „napisz 
i narysuj” – informuje pani Mar-
tyna. – Opracowane wyniki dały 

nam obraz warunków, w jakich 
funkcjonujemy, klimatu szkol-
nego, naszych zalet i wad, które 
dzięki zdobytej wiedzy będziemy 
starać się eliminować przygotowa-
nym programem naprawczym.

Przyszowicka placówka już te-
raz czeka na uroczyste wręczenie 
przyznanego certyfikatu. Jeśli sy-
tuacja epidemiczna na to pozwo-
li, jej przedstawiciele odbiorą go 
w Warszawie, z rąk ministra Edu-
kacji i Nauki. Inny wariant, mniej 
uroczysty, zakłada odebranie cer-
tyfikatu, przesłanego listem po-
leconym.

Realizację programu „Zaraża-
jący Zdrowiem” można śledzić 
na profilu fb przyszowickiej szko-
ły: https://www.facebook.com/za-
razajacyzdrowiem.

jm, źródło: M.P.

PRZYSZOWICE. ZMIANY KADROWE W ZSP

Nowa pani dyrektor jest 
związana z przyszowic-
kim zespołem od 14 lat. 

Dotychczas pracowała w nim 
jako nauczycielka przedszko-
la. Posiada wykształcenie mu-
zyczne – jest absolwentką Wy-
działu Edukacji Muzycznej na 
Akademii Muzycznej im. Karo-
la Szymanowskiego w Katowi-
cach. Ukończyła też studia po-
dyplomowe w WSHE w Brzegu 
(kierunek: wychowanie przed-
szkolne i nauczanie początko-

we) oraz zarządzanie placówką 
oświatową na Politechnice Ślą-
skiej w Gliwicach.

Barbara Jałowiecka-Cempu-
ra mieszka w Przyszowicach. 
Jest osobą powszechnie znaną 
nie tylko w gminie Gierałtowi-
ce, ale i szeroko poza jej obrę-
bem, jako dyrygentka okolicz-
nych zespołów chóralnych. Pod 
jej dyrekcją przez lata koncerto-
wały m.in.: Słowik z Przyszowic 
i Bel Canto z Chudowa.

jm, fot. arch. B J-C

Pod nową dyrekcją
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyszowicach ma nowego 
dyrektora. Z początkiem roku szkolnego kierownictwo nad 
placówką objęła Barbara Jałowiecka-Cempura.
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GMINA GIERAŁTOWICE. DOŻYNKI SOŁECKIE 2021

Plony zebrane, czas świętować...
Zboża już zebrane. Rolnicy, a wraz z nimi wielu mieszkańców wsi, dziękowali Bogu za plony, a później bawili się na dożynkach. Gminnych w tym roku nie 
było, ale sołeckie owszem!

Najwcześniej, bo 11 września, 
obchodzono je w Chudo-
wie i Paniówkach. W ko-

lejny weekend, 19 września, 
świętowano w Gierałtowicach 
(dożynki) i  Przyszowicach 
(dziękczynne nabożeństwo do-
żynkowe). Poniżej dzielimy się 
wrażeniami i zdjęciami. A dzia-
ło się, działo...

Dożynki w Chudowie
Chudowianie rozpoczęli ob-
chody rolniczego święta od 
udziału w nabożeństwie dzięk-
czynnym. W miejscowym ko-
ściele parafialnym odprawił je 
proboszcz, ks. Grzegorz Ka-
put. Później przyszedł czas na 
wspólną zabawę.

– W tym roku zorganizowali-
śmy spotkanie dożynkowo-in-
tegracyjne na obiekcie sporto-
wym LKS Gwiazda – informuje 
sołtys Brygida Wilk-Strugliń-
ska. – W Chudowie przybywa 
nowych mieszkańców, którzy 
budują się tutaj i osiedlają. Stąd 
pomysł, by imprezę dożynkową 
połączyć z integracyjną i stwo-
rzyć warunki do lepszego, wza-
jemnego poznania się.

Program okazał się atrakcyjny 
i przyciągnął wielu chudowian. 
Dzieci mogły wyszaleć się na 
popularnych „dmuchańcach”, 
uczestniczyć w grach i zabawach 
prowadzonych przez animator-
ki z grupy „Po drugiej stronie 
tęczy”. Powodzeniem cieszyła 
się szkoła jazdy na deskorolce.

W bloku muzyczno-kultural-
nym wystąpili przedszkolacy 
i uczniowie ZSP w Chudowie, 
a wśród nich Ania Laskowska 
– laureatka prestiżowych kon-
kursów wokalnych. Wszyscy ze-
brali gromkie, zasłużone brawa. 
Przybyłych gości bawił znako-
mity wodzirej – Marek Biesiad-
ny z Radia Silesia. Natomiast 
do tańca zachęcały aż trzy for-
macje muzyczne: M-Band, Stiff 
Capella oraz Bogusława Piechu-
ra z zespołem. Wesoła zabawa 
trwała do późnych godzin wie-
czornych.

Organizatorami imprezy 
byli: Rada Sołecka, KGW, LKS 
Gwiazda, OSP i ZSP z Chudo-
wa oraz Gmina i GOK Gierał-
towice.

Z tradycjami w Paniówkach
Miejscowość słynie z celebro-
wania wielu świąt, a święto 
plonów obchodzone jest szcze-
gólnie uroczyście. Nie inaczej 
było w tym roku.

Za tegoroczne plony rolnicy 
i mieszkańcy wsi dziękowali 
Bogu w trakcie mszy dożyn-
kowej, którą w miejscowym 
kościele odprawił proboszcz, 
ks. Józef Świerczek. Po nabo-
żeństwie korowód dożynko-
wy przemaszerował do Par-
ku Joanny, gdzie odbywają się 
wszelkie imprezy plenerowe.

Na czele kroczyli starosto-
wie dożynek, Ewa i Grzegorz 
Matulowie – młode małżeń-
stwo miejscowych rolników, 
za nimi poczet sztandarowy 

Koła Gospodyń Wiejskich, 
a dalej mężczyźni niosący 
koronę dożynkową – sym-
bol święta plonów. Po nich 
mieszkańcy wsi i zaproszeni 
goście. Wiele osób odzianych 
było w stroje ludowe, podkre-
ślając w ten sposób przywią-
zanie do tradycji.

Stoły dla gości ustawiono 
pod namiotami biesiadny-
mi. Zasiedli przy nich także 
samorządowcy, a nawet par-
lamentarzyści: m.in. posłan-
ka Barbara Dziuk, wójt gmi-
ny Leszek Żogała i wicewójt 
Roman Włodarz. Imprezę 
z mikrofonem w dłoni pro-
wadził wiceprzewodniczący 
Rady Gminy, Damian Smorz. 
W trakcie dożynek czynny 

Fotokącik. Można było usiąść za stołem zastawionym 
dożynkowymi specjałami i zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie. Chętnych nie brakowało.

Sołtys Chudowa Brygida Wilk-Struglińska prezentuje 
dorodny dożynkowy bochen chleba, wypieczony 
z tegorocznych zbiorów.

Najmłodsi chudowianie świetnie się bawili – to także zasługa świetnego 
wodzireja, Marka Biesiadnego Malarza z Radia Silesia.

Gospodynie z Chudowa.  Foto: archiwum sołectwa
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był punkt, w którym można 
było zaszczepić się przeciw 
Covid-19.

Stoiska gastronomiczne, pro-
wadzone przez panie z KGW, 
kusiły miejscowymi przysma-
kami i niekoniecznie trzeba 
było mieć przy sobie portfel, 
by ich skosztować – kołocz 
i kawę serwowano bezpłatnie! 
Hitem okazała się degustacja 
miejscowych win – o tym, że 
w Paniówkach produkuje się 
ten szlachetny napój, przed 
dożynkami mało kto wiedział. 
Dzieci mogły korzystać z dar-
mowych, dmuchanych zjeż-
dżalni oraz trampolin.

Oprawę muzyczną zapew-
niły dwa zespoły: AGGA oraz 
Iwona & Piotr. Pierwszy z nich 

bawił przebojami ABBY, z tek-
stami napisanymi do nich 
w gwarze śląskiej. Drugi za-
chęcał do tańca hitami, zna-
nymi także ze śląskiej estra-
dy. Tańczono do oporu.

– Zabawa trwałaby pewnie 
do białego rana, jednak ogra-
niczały nas ramy czasowe im-
prezy – wyznała nam prze-
wodnicząca KGW, Agnieszka 
Strzyżewska.

Dożynki wspólnymi siłami 
zorganizowali: KGW w Pa-
niówkach, Gmina Gierałto-
wice, GOK w Gierałtowicach, 
Towarzystwo Przyjaciół Pa-
niówek i miejscowe Kółko 
Rolnicze. Dożynkowy festyn 
odbył się w ramach Narodo-
wego Programu Szczepień.

Nabożeństwo w Przyszowicach
Rozpoczęło się o 11. Odprawił je 
proboszcz, ks. Adam Niedziela, 
w intencji rolników w podzię-
kowaniu za tegoroczne plony, 
z prośbą o Boże błogosławień-
stwo w pracy na roli oraz za 
zmarłych rolników parafii.

Honory starostów czynili 
państwo Leszek i Anna Dudło-
wie, młode małżeństwo miej-
scowych rolników.

O wystrój świątyni zadbały pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich, 
a plony do upiększenia kościoła 
dostarczyli przyszowiccy rolnicy.

W nabożeństwie uczestni-
czyli nie tylko parafianie zaj-
mujący się zawodowo rolnic-
twem, lecz i mieszkańcy, którzy 
doceniają ciężki wysiłek pra-

cujących na roli. Wśród nich 
nie zabrakło wójta gminy Lesz-
ka Żogały i sołtysa Przyszowic 
Andrzeja Gawlika.

Święto i festyn w Gierałtowicach
Niedzielne (19 września) uroczy-
stości w Gierałtowicach miały 
dwie odsłony. Pierwszą była po-
ranna msza święta dziękczynna 
za tegoroczne plony w kościele 
Matki Bożej Szkaplerznej. W na-
bożeństwie liczny udział wzięli 
mieszkańcy oraz przedstawiciele 
miejscowych instytucji i organi-
zacji społecznych. Druga część 
świętowania odbywała się na 
festynie przy ul. Paderewskie-
go. Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji: darmowe „dmu-
chańce”, animacje dla dzieci, 

pokaz rękodzieła ludowego, 
spotkanie z Anną Szczypką, 
autorką książki „Angielski 
z Mają” czy degustacje trady-
cyjnych potraw. O oprawę mu-
zyczną zadbał zespół „Iwona 
& Piotr”. Publiczność dopisa-
ła mimo kaprysów aury. War-
to dodać, że miejsca na orga-
nizację festynu użyczył Klub 
Abstynentów „Stokrotka”. Im-
preza miała też ważne społecz-
ne przesłanie. W ramach akcji 
„Szczepimy się z KGW” w po-
bliżu, w siedzibie miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich, uru-
chomiony był punkt szczepień. 
W ten sposób udanie połączo-
no przyjemne z pożytecznym.

/jm, pr, b/
Foto: Jerzy Miszczyk i archiwum GOK

Dożynki w Paniówkach. Uwagę przyciągały piękne stroje ludowe, ubrani w nie byli także panowie, akcentując 
w ten sposób przywiązanie do tradycji.

W przyszowickiej świątyni parafianie modlitwą wyrazili wdzięczność Stwórcy za całoroczną opiekę i plony...

W Gierałtowicach przed południem odbyło się nabożeństwo, a po południu mieszkańcy świetnie się bawili na festynie.
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GIERAŁTOWICE. Z CZOŁGIEM TWARDY NA PLACU...

Piknik jakich mało!
Rodzinny Piknik Militarny w Gierałtowicach oferował moc atrakcji i to dużego, bo wojskowego kalibru. Numerem jeden wśród nich był współczesny czołg 
bojowy. Chętnych by go obejrzeć nie brakowało.

Była okazja postrzelać z wojskowego karabinu do tarczy (plastikowymi 
kulkami). Chętnych nie brakowało.

NIE BOIMY SIĘ SZCZEPIENIA

Popularyzacji szczepień służył także 
konkurs plastyczny dla dzieci 
pn. „Nie boję się szczepienia”, 
zorganizowany przez UG 
Gierałtowice. Jego laureaci odebrali 
nagrody w trakcie Militarnego 
Pikniku Rodzinnego. 
A oto oni: kategoria wiekowa 
5–8 lat: I miejsce Anna Mijacz, 
wyróżnienie: Przemysław 
Ostrowicki. Kategoria wiekowa 
9–15 lat: I miejsce Aneta 
Machulik, wyróżnienia: Eryk 
Machulik, Kamila Baraniuk.

Impreza odbyła się w sobotę, 
4 września, na Placu Targo-
wym w Gierałtowicach, w ra-

mach promocji szczepień prze-
ciw Covid-19. Przyciągnęła setki 
mieszkańców i gości spoza gmi-
ny. Otwarli ją starosta gliwic-
ki Waldemar Dombek wespół 
z wójtem gminy Gierałtowice, 
Leszkiem Żogałą. Samorzą-
dowcom towarzyszyli oficero-
wie Wojska Polskiego.

Po części oficjalnej ruszył 
blok z atrakcjami. Główną był 
czołg PT-91 Twardy, w wersji 
EX (eksportowej), prezentowa-
ny przez producenta – Bumar-
-Łabędy S.A. Przy czołgu każ-
dy chciał zrobić sobie zdjęcie. 
Dużym zainteresowaniem 

cieszył się namiot 13 Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorial-
nej, gdzie można było do woli 
oglądać, a nawet wziąć w ręce, 
współczesną broń strzelecką 
wyposażoną w lunety i nok-
towizory.

Natomiast w centrum Placu 
Targowego co rusz odbywały 
się pokazy musztry wojskowej, 
działań jednostek specjalnych, 
walki i samoobrony. Huk petard 
i wystrzały z karabinów niosły 
się po całej miejscowości. Wra-
żeń było co niemiara! W poka-
zach uczestniczyli m.in. woj-
skowi, a także uczniowie klas 
mundurowych ZSZ nr 2 w Knu-
rowie oraz członkowie gliwic-
kiego klubu Najemnik.

Skąd tego typu impreza w Gie-
rałtowicach?

– Pomysł zorganizowania pik-
niku wypłynął z Urzędu Gminy. 
Chcieliśmy połączyć przyjemne 
z pożytecznym, to znaczy stwo-
rzyć okazję do zabawy i jedno-
cześnie zachęcić mieszkańców do 
zaszczepienia przeciw Covid-19 
– wyjaśnia wójt Leszek Żogała.

Szczytny cel wsparli organi-
zacyjnie m.in.: Starostwo Po-
wiatowe w Gliwicach, wojewo-
da śląski, WKU Gliwice, Bumar 
Łabędy. W efekcie Militarny Pik-
nik Rodzinny okazał się najwięk-
szą tegoroczną imprezą plenero-
wą w gminie. Dodajmy, iż w jego 
trakcie działał plenerowy punkt 
szczepień. Z okazji, by przyjąć 

szczepionkę, skorzystało blisko 
40 osób.

Warto podkreślić, że zorgani-
zowanie imprezy z udziałem woj-
ska, ciężkiego sprzętu i polowego 
punktu szczepień nie było zada-
niem prostym i wymagało koor-
dynowania wielu działań. W ich 
realizacji doskonale sprawdzili 
się pracownicy starostwa i gmi-
ny: Izabela Czupryna i Zbigniew 
Maćkowiak z WZK Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach oraz 
Agnieszka Adamczyk i Krzysz-
tof Sierantowicz z RZK UG Gie-
rałtowice.

Atrakcje nie tylko militarne
Na dzieci czekały darmowe 

dmuchane zjeżdżalnie oraz 

animacje plastyczne, realizo-
wane przez instruktorki miej-
scowego Gminnego Ośrodka 
Kultury. Gości kusiły stoiska 
promocyjne: Gminy Gierałto-
wice, Starostwa Powiatowego, 
GOK, WKU Gliwice, a także 
gastronomiczne miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich. Nad 
bezpieczeństwem czuwała Po-
licja i druhowie z OSP Gierał-
towice.

Głównymi organizatora-
mi wydarzenia byli: wojewo-
da śląski, Starostwo Powiatowe 
w Gliwicach, Gmina Gierałto-
wice, jednostki Wojska Polskie-
go, WKU Gliwice oraz Bumar 
Łabędy.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Pokazy udzielania pierwszej pomocy 
w wykonaniu uczennic ZSZ nr 2.

Kierowca czołgu i zarazem pracownik 
Bumaru, Ryszard Podleś, zaprezentował nam 
pocisk ładowany do armaty „Twardego”. Po 
wystrzeleniu osiąga prędkość 1700 m/sekundę.

Uczniowie klas mundurowych ZSZ nr 2 
w Knurowie zademonstrowali perfekcyjny 
pokaz musztry oraz znakomite pokazy walki.

Pod armatą „Twardego” każdy chciał sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie – tutaj, jak widać, przyjemności tej nie 
odmówili sobie mali  „żołnierze” z balonikami, oficerowie Wojska Polskiego, poseł Jarosław Gonciarz oraz 
samorządowcy: starosta gliwicki Waldemar Dombek, wójt Leszek Żogała i radny powiatowy Mirosław Marcol.
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ZAPOWIEDZI

Warsztaty w pracowni Eko-deko
30 września, o godz. 17: „W stylu retro…” - tym 
razem będziemy ozdabiać przedmioty ornamentami. 
Koszt uczestnictwa w warsztatach to 30 zł.
14 października, o godz. 17: „Wiankowo” - wykona-
my wianek dekoracyjny do domu w jesiennym klimacie. 
To warsztaty  dla młodzieży i dorosłych, zapraszamy 
też rodziców z dziećmi. Koszt uczestnictwa w warsz-
tatach to 30 zł.
Dawne śluby i wesela
10 października w godzinach 8-18 w Domu Parafial-
nym w Gierałtowicach można będzie zwiedzić wystawę 

fotograficzną pt. „Dawne śluby i wesela”.  
XIX Koncert Muzyki Organowej im. Emanuela 
Smołki
10 października (niedziela) o godz. 17 w kościele 
Matki Bożej Szkaplerznej w Gierałtowicach odbędzie 
się XIX Koncert Muzyki Organowej upamiętniający 
Emanuela Smołkę. Zagrają i zaśpiewają: Marta Kogut, 
Rafał Majowski, Mirosław Marcol, Wojciech Miczka, 
Robert Nawrat, Stanisław Pielczyk, Łukasz Wielgosz,  
Daria Zubek. Do wysłuchania zaprasza, w imieniu or-
ganizatorów, Związek Górnośląski. /gok/

GOK ZACHĘCA...

Fotografuj z pasją
Świetlica Gierałtowice w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach 
zaprasza młodych pasjonatów fotografii na warsztaty Foto-dzieło. 
Spotkania odbywają się w środy w godzinach 17–18.

Na zajęciach uczest-
nicy nie tylko zgłę-
biają podstawy fo-

tografii, ale i rozwijają 
swoją kreatywność przy 
użyciu aparatu bądź 
smartfona. Ponadto 
mają możliwość pracy 
w zaaranżowanym stu-
diu, poznają profesjonal-
ny sprzęt. Jest też czas na 
edycję zdjęć w dostęp-
nych programach gra-
ficznych.

Zachęcamy do dołą-
czenia do grupy, zapisy 
i wszelkie informacje tel. 
32 301 15 12, lub FB Świe-
tlica Gierałtowice.

Dla zachęty prezen-
tujemy przykłady kre-
atywnych fotografii, któ-
re są pokłosiem fantazji 
młodych adeptów foto-
grafii.

/gok/
Fot. archiwum GOK

informacja
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SZACHY

Mat na pożegnanie wakacji
W ostatnią sobotę wakacji, 28 sierpnia, odbył się kolejny tego lata Plenerowy Turniej Szachowy o Puchar GOK w Gierałtowicach. O trofeum walczyło tym 
razem 41 graczy ze Śląska i województw ościennych, w tym dziewięciu z gminy Gierałtowice.

SPORTOWCY CHARYTATYWNIEBIEG IM. KS. DAMROTA

Grzegorzyca wygrywa 5 km
Dobra informacja dotarła z Pilchowic, gdzie 4 września rozegrano X Bieg im. ks. Konstantego 
Damrota. Rywalizację na 5 km wygrał w nim mieszkaniec Gierałtowic i zarazem nauczyciel 
WF w gierałtowickiej podstawówce, Marcin Grzegorzyca.

Medaliści na dystansie 5 km. Zwycięzca – Marcin Grzegorzyca – z prawej.

P an Marcin jest znanym nie 
tylko w naszym regionie 
biegaczem długodystan-

sowym. Na swoim koncie ma 
liczne sukcesy w maratonach. 
W Pilchowicach pokazał, że po-
trafi także biegać szybko!

W jubileuszowej (X) edy-
cji biegu wystartowało blisko 
200 zawodników. Rywalizowa-
li w czterech konkurencjach. 
A oto najszybsi na mecie: 5 km 
mężczyzn: 1. Marcin Grzego-
rzyca, 2. Przemysław Denicki, 
3. Mateusz Falejczyk. 5 km ko-
biet: 1. Elżbieta Lewicka, 2. Ju-
lia Lisoń, 3. Laura Czardybon. 
10 km kobiet: 1. Alicja Janicka, 
2. Anna Kocielska, 3. Agniesz-
ka Wienchol. 10 km mężczyzn: 

1. Bartosz Małka, 2. Łukasz Ko-
walski, 3. Szczepan Pacia. Nale-
ży dodać, iż medale otrzymali 

nie tylko zwycięzcy, ale wszy-
scy uczestnicy biegu.

jm, fot. Piotr Skorupa

Bokser wygrywa bieg
W sobotę, 18 września, rozegrano Orzeski Bieg Charytatywny 
dla Krzycha.

W  stawce 51 biegaczy naj-
lepszy okazał bokser – 
Tomasz Szala z Gardy 

Gierałtowice. Liczącą 6 km tra-
sę biegu, wiodącą ulicami mia-
sta, pokonał w czasie: 22 minut, 
40 s.

Bieg rozegrano w ramach 
Orzeskiego Dnia Sportu. Cały 
dochód z tej imprezy przezna-
czony zostanie na rehabilitację 
strażaka ochotnika (Krzysztofa) 
z OSP Zgoń, który doznał cięż-
kiego urazu kręgosłupa.

jm, fot. arch Gardy

MEDALIŚCI

Klasyfikacja Generalna:
1.  Karol Stronczek (Jastrzębie Zdrój) 

7 pkt.
2. Maciej Polok (Katowice) 5,5 pkt.
3. Adrian Kozak (Tychy) 5 pkt.
Juniorzy:
1. Piotr Czeremcha (Katowice) 5 pkt.
2.  Bartosz Włodarczyk (Zabrze) 4 

pkt.
3. Piotr Żogała (Przyszowice) 4 pkt.

Turniej rozegrano na tere-
nach zielonych obok Gmin-
nego Ośrodka Kultury, na 

dystansie 7 rund, tempem: 10 
minut na partię. Przed słońcem, 
ale też i deszczem chroniła gra-
czy czasza dużego namiotu bie-
siadnego. A podwinięte poły 
odsłaniały widok na bujną jesz-
cze, letnią roślinność.

Sielski klimat i świeże po-
wietrze sprzyjały kontempla-
cji. Uroki gierałtowickiego tur-
nieju skusiły do uczestnictwa 
nawet całe rodziny, a zagrało 
ich co najmniej kilka – zarówno 
mamy, jak i ojcowie ze swoimi 
pociechami, ochoczo rywali-
zowali przy szachowych sto-
likach, grając nieraz przeciw 

sobie. W gronie tym dostrze-
gliśmy wójta gminy, Leszka Żo-
gałę, który zgarnął równo po-
łowę z możliwych do zdobycia 
punktów. 

Turniej wygrał Karol Stron-
czek – 15 letni zaledwie miesz-
kaniec Jastrzębia Zdroju, zdo-
bywając komplet punktów. 
Z mieszkańców naszej gminy 

najwięcej punktów (4,5) zdobył 
Kazimierz Podsiadło z Gierał-
towic, co dało mu 12. miejsce 
w klasyfikacji generalnej.

Jednak nie trzeba było zwy-
ciężać, by czuć satysfakcję z gry 
i mile spędzonego czasu w do-
borowym towarzystwie. Ta-
kie było powszechne odczucie 
uczestników.

Podsumowania rywalizacji 
dokonano tuż po zakończeniu 
ostatniej rundy. Najlepsi za-
wodnicy w klasyfikacjach: ge-
neralnej oraz juniorów, odebrali 
nagrody i dyplomy z rąk dyrek-
tora GOK, Piotra Rychlewskie-
go oraz sędziego turnieju, Ry-
szarda Nowaka.

jm, fot. Jerzy Miszczyk
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PIŁKA NOŻNA

Trudny sezon
Półmetek rundy jesiennej pokazał, że nowy sezon ligowy nie 
będzie łatwy dla zespołów z naszej gminy.

PANIÓWKI. PIŁKA NOŻNA KOBIET

Ligowy debiut

JUDO. MISTRZOSTWA EUROPY

Bez medalu...

PŁYWANIE NA WODACH OTWARTYCH

Złoto na jeziorze
Pływacy Jedności Przyszowice, Natalia Mleczek i Mateusz Konopko, zdobyli złote medale 
podczas Mistrzostw Dąbrowy Górniczej w Pływaniu na Wodach Otwartych. Zawody rozegrano 
28 sierpnia na Jeziorze Pogoria III.

W akcji Tempo Paniówki

Nowy sezon piłkarski 
wnosi absolutną nowość 
– rywalizację drużyny 
dziewcząt Tempa Paniówki 
i to na wysokim szczeblu 
ligowym, bo w Śląskiej Lidze 
Młodziczek (U-13).

Paniówczanki są w niej jedyną 
drużyną z małej miejscowo-
ści. Ich rywalki reprezentują 

duże kluby piłkarskie m.in. z Ka-
towic, Częstochowy, Bielska-Bia-
łej, Sosnowca, Tychów, Żywca, 
Rybnika, Wodzisławia Śląskie-
go. Paniówczanki zadebiutowały 
w lidze 29 sierpnia, przegrywa-
jąc z KS SWD Wodzisław Śląski 
– 1:3. Historyczną bramkę dla 
Tempa strzeliła w tym meczu 
Julia Promny. Trenerka naszej 
drużyny – Magdalena Konopka 
była zadowolona z postawy swo-
ich podopiecznych. Podkreśliła, 

 12 września piłkarki Tempa (czerwone stroje) przegrały 0:8 trudny 
mecz z UKKS Katowice; mimo porażki zebrały gromkie brawa za ambicję 
i waleczność.

Natalia wygrała w nich rywa-
lizację w kat. wiekowej 15–
16 lat dziewcząt, przepływa-

jąc 1 km w czasie: 14 minut, 27 s. 
Wynik ten zapewnił jej także III 
miejsce w klasyfikacji general-
nej kobiet. Natomiast Mateusz 
wygrał rywalizację w kat.14 lat 
chłopców, osiągając na dystan-
sie 1 km czas: 14 minut, 54 s. Była 
to już siódma edycja tych zawo-
dów, rozgrywanych pod nazwą: 
Pogoria Open Water. W bieżą-
cym roku wystartowało w niej 
57 pływaków.

jm, foto: arch. Jedności
Natalia Mleczek – złoto na 1 km 
juniorek 15–16 l.

Mateusz Konopko – złoto na 1 km 
juniorów 14 l.

Gierałtowicki judoka, Oliwier 
Nowok, przyzwyczaił już do 
medali, po które sięga na 
mistrzowskich turniejach. 
Tym razem nie zdobył 
cennego krążka.

N a Mistrzostwach Euro-
py Kadetów w Judo, które 
odbyły się w Rydze (17–19 

sierpnia), przegrał już w eli-
minacjach, zamykając sobie 

drogę do strefy medalowej. 
Rywalizował w kat. wagowej 
do 55 kg.

Start na mistrzostwach sko-
mentował w żołnierskich sło-
wach: Cieszę się, że mogłem re-
prezentować nasz kraj na tak 
ważnej imprezie. Przykro mi, 
że nie mogłem pokazać na co 
mnie stać, ale nie mam zamiaru 
się poddawać. Zebrałem cenne 
doświadczenia i wykorzystam 
je na kolejnej mistrzowskiej im-
prezie.  jm

CRACOW JUDO OPEN
Niepowodzenie na ME Oliwier po-
wetował sobie już 4 września w Kra-
kowie, gdzie odbył się prestiżowy 
Cracow Judo Open, z udziałem blisko 
800 zawodników z  15 krajów. Na 
matach pod Wawelem nastolatek 
z Gierałtowic znów był sobą – wygrał 
3 walki, 1 przegrał, co zapewniło mu 
srebrny medal w rywalizacji kadetów, 
w kat. wagowej do 60 kg. Na zawo-
dach sekundował mu trener klubowy, 
Bronisław Wołkowicz (AZS Gliwice), 
znakomity niegdyś judoka, olimpij-
czyk z Atlanty.

N ajtrudniejsze wyzwania 
stoją przed IV-ligową Jed-
nością Przyszowice, którą 

po zamieszaniu ze spadkiem 
(i niespodziewanym powro-
tem do IV ligi) opuściło wielu 
podstawowych zawodników. 

W obecnym składzie grają 
głównie bardzo młodzi pił-
karze, także juniorzy – wy-
chowankowie klubu. Nabie-
rają dopiero doświadczenia 

i obycia na boiskach IV ligi. 
W siedmiu dotychczasowych 
spotkania nie zdobyli jeszcze 
punktu.

Najlepiej z naszych drużyn 
w nowym sezonie spisuje się 
A-klasowe Tempo Paniówki. 

W ostatniej kolejce, rozegra-
nej w sobotę 18 września, pa-
niówczanie (czarne koszulki) 
doznali jednak przykrej po-
rażki z Sokołem Łany Wielkie 
2:4, i opuścili ligowe podium. 

j, fot. Jerzy Miszczyk

iż gra dziewczyn zasługiwała na 
3 punkty. Zagrały dobry mecz, 
stworzyły pod bramką wodzi-
sławianek wiele dogodnych sy-
tuacji, z których jedną zamieni-
ły na gola. W trzech dotychczas 

rozegranych meczach ligowych 
piłkarki Tempa nie zdobyły 
jeszcze punktu. Jednak w star-
ciu z najsilniejszymi drużyna-
mi spisują się bardzo dzielnie, 
pokazują spore już umiejętno-
ści i co ważne – zbierają cenne 
doświadczenia. Wydaje się, iż 
pierwsze zdobycze punktowe, 
to tylko kwestia czasu.

jm, fot. Jerzy Miszczyk



BOKS. OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY

SPORTY WALKI

Gardzianki dla Amelki
28 sierpnia w Człuchowie odbyła się charytatywna gala boksu i mieszanych sztuk walki 
pod patronatem Fundacji Darka Michalczewskiego – Równe Szanse. Nie zabrakło na niej 
utytułowanych pięściarek Gardy Gierałtowice.

BOKS. IZA ĆWICZY JUŻ Z SENIORKAMI

Czas płynie...
Czas upływa. Izabela Rozkoszek nadal powoływana jest 
na obozy kadry Polski, ale już nie juniorek. Teraz ćwiczy 
z absolutnie najlepszymi w kraju bokserkami, czyli 
z seniorkami.

BOKS. MAŁE MISTRZOSTWA ŚWIATA

Gardzianki na medal
Od 5 do 11 września w Gliwicach odbywały się Międzynarodowe Mistrzostwa Śląska Kobiet 
w Boksie, zwane potocznie małymi mistrzostwami świata, ze względu na fakt, że na zawody 
te przyjeżdżały regularnie reprezentantki z kilku kontynentów.

Garda w komplecie stanęła na podium małych mistrzostw świata.

W  tym roku, pomimo na-
dal trwającej pandemii 
koronawirusa, w Gliwi-

cach zameldowały się reprezen-
tantki 15 krajów. Nie zabrakło 
medalistek mistrzostw świata, 
kontynentów, czy uczestniczek 
IO. Jak w takiej stawce spisały 
się reprezentantki Gardy Gie-
rałtowice?

Wszystkie zdobyły meda-
le! Najcenniejsze, bo złote, 
wywalczyły juniorki: Roksa-
na Hajduk i Marysia Pępek. 
Po srebrny sięgnęła Małgo-
rzata Pępek. Mistrzyni Pol-
ski kadetek, Milena Mandziej, 
także zdobyła srebro w swo-
jej kategorii wiekowej. Nato-
miast debiutująca wśród se-

niorek Iza Rozkoszek zdobyła 
medal brązowy. Krążek ten 
ma szczególną wartość, bo 
pierwsza konfrontacja nasto-
latki z doświadczonymi, sil-
nymi fizycznie seniorkami 
jest wyzwaniem niezwykle 
trudnym.

jm, źródło: Garda. 
Fot. arch. Gardy i Jerzy Miszczyk.

Iza Rozkoszek (z prawej) – niedawna juniorka zdobywa krążek w konfrontacji z doświadczonymi seniorkami.

P rzejście z rywalizacji ju-
niorek do seniorek jest do-
świadczeniem niezwykle 

trudnym dla nastoletnich za-
wodniczek. Pięściarka Gardy 
daje jednak radę. W dniach 5–11 
września trenowała na obozie 
Kadry Polski Kobiet w Zakopa-

nem, pod okiem trenerki Karo-
liny Michalczuk. W programie 
obozu znalazły się walki sparin-
gowe z koleżankami, z który-
mi już na najbliższych mistrzo-
stwach Polski seniorek będzie 
rywalizować o medale.

jm, fot. ach. Gardy

To były kolejne, niezwykle 
udane mistrzostwa Polski 
dla bokserów Gardy 
Gierałtowice. Wszyscy 
reprezentanci naszego klubu 
stanęli w nich na podium.

M istrzostwa Polski Kade-
tów odbyły się w Spa-
le (19–25 sierpnia), 

w ramach Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży 2021. Do mi-
strzostw, po eliminacjach re-
gionalnych, przebiła się trójka 
pięściarzy Gardy. Najlepiej 
z niej spisała się Milena Man-
dziej, która nie miała sobie rów-
nych w wadze do 54 kg. Złoty 
medal i tytuł mistrzowski zdo-
była po pokonaniu w finale Oli-
wii Formeli (4:1) z Olimpijczyka 
Ozorków. Dodajmy, iż półfinał 
wygrała przed czasem, posyła-
jąc już w drugiej rundzie do na-
rożnika Oliwię Olczak z Łodzi.

Nie zawiedli koledzy klubo-
wi Mileny. Srebrny medal zdo-
był Nikodem Then (57 kg), 
przegrywając walkę finałową 

o złoto z Drużgą (Boks Strze-
lin). Nikodem przebił się do 
finału pokonując 3–2 Karola 
Pawlika z RUSCH Kielce (wal-
ka ćwierćfinałowa) oraz w ta-
kim samym stosunku Kamila 
Kaczmarka ze Skorpiona Szcze-
cin (półfinał).

Medal brązowy zdobył Da-
wid Zarzeka (63 kg). Ćwierćfinał 
wygrał przed czasem z Filipem 
Bińkowskim (Tygrys Elbląg), 
skracając trzecią rundę przez 
RSC. W półfinale uległ Alek-
sowi Urbańskiemu ze Skorpio-
na Szczecin, co zapewniło mu 
jednak medal MP.

Reprezentanci Gardy przy-
gotowywali się do mistrzostw 
pod okiem sztabu szkolenio-
wego tego klubu, który two-
rzą: Adam Spiecha, Grzegorz 
Mikulski, Tomasz Otworow-
ski i Piotr Zyzik. Wyjazd na mi-
strzostwa został sfinansowany 
z budżetu Gminy Gierałtowice, 
za co sportowcy i trenerzy ser-
decznie dziękują.

jm, fot. arch. Gardy

I zabela Rozkoszek i Roksana Hajduk 
stoczyły pokazową walkę, zakończo-
ną remisem.
– Dziewczyny pokazały świetny, tech-

niczny boks, który został nagrodzony 
gromkimi brawami licznie zgromadzo-
nej człuchowskiej publiczności – sko-
mentował występ trener Adam Spiecha.

Podczas gali odbyła się zbiórka pie-
niędzy dla Amelki Kołodziejczyk, któ-
rej wszyscy życzyli szybkiego powrotu 
do zdrowia.

opr. jm, źródło Garda. Fot. arch. Gardy.

Roksana Hajduk (z prawej) i Izabela Rozkoszek w towarzystwie 
byłego mistrza świata federacji WBO, WBA, IBF w kategorii 
półciężkiej oraz WBO w kategorii junior ciężkiej, Dariusza 
Michalczewskiego – założyciela fundacji Równe Szanse.

Milena Mandziej  
mistrzynią Polski


